
Programi  01110

ne  leke

Nr Emertimi i shpenzimeve  Numri 
 Paga dhe 

sigurime mujore  
 Vlefta vjetore Shenime

1 Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit)
nuk jane perfshire Kryetaret e 

fshatrave e lagjeve

2 Sekretari i Keshillit, page, sigurime shoqerore                                             1 

3 Specialist Ekonomist, page, sigurime shoqerore                                             1 -                        

4 Specialist ,Jurist,  page, sigurime shoqerore                                             1 -                      -                        

5
Specialist Marredhenjeve me Publikun,  page, 

sigurime shoqerore
                                            1 -                      -                        

6
Shpenzime per konsultime (detajuar te plani vjetor i 

konsultimeve)

 buxheti, paketa fiskale, rishikim 

buxheti, shitja dhenje me qera e 

pronave, miratimi I komisioneve 

te keshillit, rregullores se 

keshillit, plani strategjik I 

zhvillimit te bashkise,  210,500               

Vlera vjen nga sheet Plani I 

konsult me shpenz

7 Shpenzime per dhurata ceremoniale 22,500.00             

8 vizita zyrtare te keshillit bashkiak                                             2 500,000.00           
700 lek/muaj *21 keshilltar * 12 

muaj=             176400 lek/vit

9 Blerje karta urimi per festat zyrtare 1,500.00               

10 Anëtarësim në organizata profesionale (tarifa) -                        

11
Botime periodike (raporti vjetor i veprimtarise se 

keshillit, gazeta juridike e keshillit, fletepalosje)
-                        eshte parashikuar tek 6

12
Botime te tjera: permbledhje 4 vjecare e vendimeve 

te Keshillit
-                        

13 Blerje librash, botimesh te interesit te Keshillit -                        

14 Blerje karta urimi per festat zyrtare 1,500.00               per 30 persona *50 lek/person

15
Shpenzime (Energji, Uje, Internet, posta, telefon, 

mirembajtje e web. Karburant, etc.)

eshte parashikuar tek kosto e 

zyres

16 Abonim ne revista e gazeta -                        

17 Abonim ne fletore zyrtare -                        

18 Shpenzime te paparashikuara (kontigjence) 100,000.00           shpenzime te tjera

19
Kancelari per zyre, Leter shkrimi, Boje printeri, boje 

fotkopje

eshte parashikuar tek kosto e 

zyres

20 Mirembajtje pajisje kompjuterike

21 Ekspertize plus trajnime per keshiltaret 46,000.00             

ceremoni per dhenie tituj nderi 12,000.00             

Nr. Total 894,000.00         

1 Kompjuter zyre (0) -                        

2 Printer &scaner & fotokopje (1)

3 Pajisje zyre (rafte/etazhe me celes) (1)

4 Zyre per kryetaret e komisioneve te keshillit -                        

5 Zyre per punonjesit e sekretariatit -                        

6 Muzeumi i keshillit 

894,000.00         TOTALI I SHPENZIMEVE

Keshilli Bashkiak KLOS

BUXHETI VJETOR 2023 -draft



Keshilli Bashkiak KLOS

PLANI I PUNES 2024 -miratuar

1 Mbledhje e Keshillt (1)

2 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komision për zhvillimin Urbanistik dhe Ndërtimet; 3  Komisioni Juridik,i rendit publik dhe i mbrojtjes; 

3 Analize per menaxhimin e mbetjeve nga Drejtoria e sherbimeve bashkiake dhe Rrugeve Rurale

4
Këshilli merr nga Kryetari i Bashkisë për shqyrtimit raportin për parashikimin afatmesme të të ardhurave, për një periudhë 6 vjecare (Ligji nr. 68/2017, neni 34/1)

Krijimi i sekretariatit te Keshillit ( me nje person ekonomist)

5 Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi zbatimin e Rregullores se Brendshme 

6 Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi zbatimin e Rregullores se Strukturave Komunitare dhe Bashkeveprimit me KB 

7 Mbledhje e Keshillt (1)

8 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni i mbrojtjes mjedisit sherbimeve, shendetesise dhe turizmit ; 3  Komisioni për barazinë gjinore; 

9 Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi zbatimin e Rregullores per Kodin e Etikes

10

11
Këshilli informohet dhe diskuton raportin e katër mujorit të tretë, dhe njëkohësisht i dymbëdhjetë mujorit, mbi performancën e produkteve për secilin program të buxhetit vjetor  të vitit paraardhës  të 

Bashkisë të paraqitur nga Kryetari i Bashkisë, përfshirë raportin mbi të ardhurat e paarkëtuara (Udhëzimi i MinFin nr. 22 datë 30.7.2018 ‘Për monitorimi i buxhetit njësive qeverisjes vendore’) 

12 Analiza e Planit Social nga Sektori i kujdesit shoqeror, ndihmes ekonomike, strehimit social, barazise gjinore

13

14

15 Mbledhje e Keshillt (2)

Janar

Shkurt

Mars



16
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni i mbrojtjes mjedisit sherbimeve, shendetesise dhe turizmit;               3 Komisioni për zhvillimin bujqësor,blektoral 

dhe agrobiznesit; 

17 Analize  per vaditjen nga Drejtoria e zhvillimit te bujqesise dhe pyjeve

18 Anketimi vjetor per vleresimin nga komuniteti të punës dhe rezultateve të Këshillit

19 Hartimi i raportit të veprimtarisë vjetore të Këshillit 

20 Hartimi i raporit vjetor për transparencën në procesin e vendimmarrjes së Këshillit (ligji 146/2014, neni 20) 

21 Takimi vjetor i Këshillit me qytetaret per prezantimin e raportit te veprimtarise vjetore (llogaridhenja) 4 NJAD+1 Biznesi + 1 OJF

22 Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi hartimin e Planit te Aktiviteteve dhe Buxhetimin e  KB,Buxheti dhe PBA perfshire buhetimin gjinor

23 Raport vjetor i Keshillit per vitin  2023, vendimmarrja, konsultimi etj. 

24 Këshilli informohet dhe diskuton planin vjetor të prokurimit për të gjitha projektet e reja dhe ato në vazhdim të paraqitur nga Kryetari i Bashkisë

25 Mbledhje e Keshillt (1)

26
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni për mbrojtjen e mjedisit,shërbimet,shëndetësinë dhe turizmin ;  3  Komisioni i mandateve, rregullores dhe 

mardhënieve me jashtë; 

27 Monitorimi ne terren i strukturave komunitare (2 vizita ne terren)

28 Mbledhje e Keshillt (2)

29
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni për mbrojtjen e mjedisit,shërbimet,shëndetësinë dhe turizmin; 3  Komisioni Juridik,i rendit publik dhe i 

mbrojtjes; 

30

31 Analize per menaxhimin e mbetjeve nga Drejtoria e sherbimeve bashkiake dhe Rrugeve Rurale

32
Këshillit informohet dhe diskuton raportin e parë katër-mujor mbi performancën e produkteve për secilin program të buxhetit vjetor të vitit korent të Bashkisë të paraqitur nga Kryetari i Bashkisë, përfshirë raportin mbi të 

ardhurat e paarkëtuara (Udhëzimi i MinFin nr. 22 datë 30.7.2018 ‘Për monitorimi i buxhetit njësive qeverisjes vendore’)

33 Këshillit merr nga Kryetari i Bashkisë raportin e konsoliduar për veprimtarinë financiare dhe zbatimin e buxhetit vjetor të vitit paraardhës të Bashkisë (Ligji nr. 68/2017, neni 51/1)

34 Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi zbatimin e Rregullores  Ankesave, Kerkesave, nismave dhe peticioneve     

35 Mirmbajtje e rregjistrit te Ankesave, kërkesave dhe vërejtjeve (ligji nr. 139/2015, neni 19, ligji nr. 146/2014, neni 21)

36

37 Mbledhje e Keshillt (2)

38
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1.  Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni i arsimit,kulturës,sporteve dhe OJF-të,marrëdheniet me publikun dhe informacionin; 3  Komisioni për barazinë 

gjinore; 

Qershor

Maj

Prill

Mars



39 Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4-mujor

40
Me kërkesë të Këshillit Bashkiak, Kryetari i Bashkisë raporton për çështje që kanë lidhje me zbatimin e buxhetit dhe kontrollin e brendshëm financiar publik të Bashkisë dhe të njësive shpenzuese në 

varësi të Bashkisë (Ligji nr. 68/2017, neni 48/6)

41 Këshilli zhvillon seancave të konsultimeve me publikun  mbi rishikimin e buxhetit  (1 konsultim ne qytet dhe 1 konsultim ne zonen gjeografike qe efektohet nga ndryshimi, Biznesi , OJF,grupe interesi  )

42 Analize e çeshtjeve te arsimit nga Sektori Arsimit Turizmit sportit dhe kultures.

43 Mbledhje e Keshillt (1)

44 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni Juridik,i rendit publik dhe i mbrojtjes; 3.  Komisioni i mandateve, rregullores dhe mardhënieve me jashtë;  

45 Vizite Studimore e Keshillit brenda Shqiperise (ne Vlore)

46

47 Mbledhje e Keshillt (1)

48
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni i arsimit,kulturës,sporteve dhe OJF-të,marrëdheniet me publikun dhe informacionin; 3  Komisioni Juridik,i rendit 

publik dhe i mbrojtjes; 

49 Ceremoni dhenje titull nderi 

50

51

52 Mbledhje e Keshillt (2)

53
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni për zhvillimin bujqësor,blektoral dhe agrobiznesit; 3  Komisioni për mbrojtjen e mjedisit,shërbimet,shëndetësinë 

dhe turizmin; 

54

55 Analize e çeshtjeve te bujqesise pyjeve dhe kullimit (prerja e pyjeve) nga Drejtoria e Zhvillimit te Bujqesise dhe pyjeve

56

57 Analize e çeshtjeve te rrugeve nga Drejtoria e sherbimeve bashkiake dhe rrugeve rurale 

58 Vizite Studimore   jashte Shqiperise ( ne Kosove )

59 Monitorim i procesit te zgjedhjes se kryetareve te fshatrave

60 Mbledhje e Keshillt (1)

61 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni Juridik,i rendit publik dhe i mbrojtjes; 3  Komisioni për barazinë gjinore; 

Gusht

Qershor

Korrik

Shtator

Tetor



62
Këshilli reflekton propozimet e dokumentuara nga konsultimet me publikun dhe në bashkëpunim me Kryetarin e Bashkisë bën ndryshimet përkatëse në dokumentin e dytë të programit buxhetor afatmesëm

63
Këshillit informohet dhe diskuton raportin e dytë katër-mujor, dhe njëkohësisht tetëmujor, mbi performancën e produkteve për secilin program të buxhetit vjetor të vitit korent të Bashkisë të paraqitur nga Kryetari i Bashkisë, 

përfshirë raportin mbi të ardhurat e paarkëtuara  (Udhëzimi i MinFin nr. 22 datë 30.7.2018 ‘Për monitorimi i buxhetit njësive qeverisjes vendore’)-Monitorimi i zbatimit te buxhetit 8-mujor

64 Trajnim te Sekretarit dhe Keshillit mbi zbatimin e Rregullores se K. Bashkiak per konsultimet me publikun

65 Perfaqesim institucional i Keshillit

66 Mbledhje e Keshillt (1)

67
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni i mandateve, rregullores dhe mardhënieve me jashtë; 3 Komisioni i arsimit,kulturës,sporteve dhe OJF-

të,marrëdheniet me publikun dhe informacionin; 

68 Këshilli merr nga Kryetari i Bashkisë projekt dokumentin përfundimtar të programit buxhetor afatmesëm dhe të projekt-buxhetit vjetor

69 Monitorimi ne terren i strukturave komunitare (3 vizita ne terren)

70 Ceremoni dhenje titull nderi me rastin e festave te Nentorit

71 Perfaqesim institucional i Keshillit

72 Mbledhje e Keshillt (2)

73 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:  1. Komisioni i Ekonomisë,Finances dhe privatizimet; 2 Komisioni Juridik,i rendit publik dhe i mbrojtjes; 3  Komisioni për barazinë gjinore; 

74
Këshilli bën publik në faqen e internetit të Bashkisë projekt dokumentin përfundimtar të PBA-së dhe të projekt-buxhetit vjetor të depozituar nga Kryetari i Bashkisë

75
Këshilli zhvillon seancave të konsultimeve me publikun për  projekt dokumentin e dytë të programit buxhetor afatmesëm dhe të projekt-buxhetit vjetor  (perfshire Planin Vjetor ( ligji 146/2014, neni 16/b) 

dhe Buxhetin e KB)   4 NjA +1 Biznesi + 1 OJF/grupe interesi        

76
Me kërkesë të Këshillit Bashkiak, Kryetari i Bashkisë raporton për çështje që kanë lidhje me zbatimin e buxhetit dhe kontrollin e brendshëm financiar publik të Bashkisë dhe të njësive shpenzuese në varësi të Bashkisë (Ligji 

nr. 68/2017, neni 48/6)

Nentor

Dhjetor

Tetor
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Materiale 

Didaktike

Shpezime Transporti/ 

Karburant ~0.8l/km
Qera salle

Dieta (51-

100km/500 

lek) 

(101km+/1

000 lek)

Konsulenc

e nga 

eksperte

Shpenzim

e per foni

Sherbim 

catering

Shpenzim

e 

media/njo

ftime

Shpenzime tjera
Totali i 

shpenzimeve

0 0 0 -                  Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

0 0 0 -                  Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

0 0 0 -                  Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

-                 -           -                  Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

1 1 21 50 -           Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

1 1 21 50 -           Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

0 0 0 -                 -                  Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

0 0 0 -                 -                  Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

1 0 0 0 -                 -                  Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

0 0 0 -                 -                  Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

0 0 0 -                 -                  Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

1 1 2 31 80 98,200            Njoftim media 24 ore * 2 media lokale + 2-3 ore aktivitet foni , nese konsultimet behen ne ambjente publike te hapura

50,000          165,000                     -          -          210,500        

Shpenzime

Konsultime publike

Pershkrimi i aktivitetit

Periudha

Numri i 

mbledhjeve

Numri i 

keshilltareve

Numri i 

qytetareve


